TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RECURSOS Nº 443/2022

Documento: Processo nº. 39.176/2022

Requerente: Secretaria Municipal da Saúde

Assunto/Objeto:  Seleção  de  entidade  de  direito  privado sem fins  lucrativos,  qualificada  como

Organização da Sociedade Civil  (OSC), Organização Social  (OS) ou Organização da Sociedade

Civil  de Interesse Público (OSCIP) com experiência  prévia  comprovada na gestão de unidades

hospitalares  de HOSPITAL GERAL, com perfil  de Média e  Alta  Complexidade  ambulatorial  e

hospitalar,  para  a  gestão,  operacionalização  e  execução  dos  serviços  de  saúde  no  HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO DE CANOAS (CNES 3508528), localizado no município de Canoas.

Edital/Modalidade: Edital nº. 247/2022 – Chamamento Público

O Prefeito em Exercício de Canoas/RS, no uso das atribuições legais que lhe

conferem a Lei nº 13.019/2014, com base nas informações contidas no processo nº 39.176/2022,

acolhendo  parecer  exarado  pela  Procuradoria  Geral  do  Município,  Homologa o  resultado  dos

Recursos, nos termos da Ata da Comissão Permanente de Licitações.

 Canoas, 28/09/2022.

Nedy de Vargas Marques
Prefeito em Exercício

ANO 2022 - Edição Complementar 2 - 2881 - Data 29/09/2022 - Página 2 / 41